

2025年12月期第2四半期(中間期)(2025年1月1日から2025年6月30日まで)の業績の概要

2025年7月25日に公表した2025年12月期第2四半期（中間期）の連結財務諸表は以下のとおりです。

金額は百万円未満を四捨五入し表示しております。

(1) 要約中間連結財政状態計算書

	(単位：百万円)	
	前連結会計年度 (2024年12月31日)	当中間連結会計期間 (2025年6月30日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	229,249	211,111
営業債権及びその他の債権	167,113	173,922
棚卸資産	176,544	165,666
その他の金融資産	9,236	2,228
未収法人所得税	12,454	13,118
その他の流動資産	22,730	21,155
流動資産合計	617,326	587,200
非流動資産		
有形固定資産	341,447	335,436
のれん	2,256,169	2,067,884
無形資産	724,768	610,780
持分法で会計処理されている投資	328	413
その他の金融資産	450,702	182,446
繰延税金資産	47,107	45,506
その他の非流動資産	52,589	42,499
非流動資産合計	3,873,110	3,284,964
資産合計	4,490,436	3,872,164

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年12月31日)	当中間連結会計期間 (2025年 6 月30日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	231,029	210,434
社債及び借入金	144,137	153,313
その他の金融負債	8,071	8,599
未払法人所得税	5,930	18,548
引当金	11,273	7,059
その他の流動負債	90,998	99,976
流動負債合計	491,438	497,929
非流動負債		
営業債務及びその他の債務	22,938	14,015
社債及び借入金	1,256,535	1,173,060
その他の金融負債	15,616	14,299
未払法人所得税	6,537	4,988
退職給付に係る負債	23,564	22,875
引当金	3,066	3,198
繰延税金負債	117,151	94,272
その他の非流動負債	11,293	11,223
非流動負債合計	1,456,700	1,337,930
負債合計	1,948,138	1,835,859
資本		
資本金	153,209	153,209
資本剰余金	289,377	289,285
利益剰余金	1,308,948	1,087,124
自己株式	△92,120	△74,962
その他の資本の構成要素	877,968	576,871
親会社の所有者に帰属する持分合計	2,537,382	2,031,527
非支配持分	4,916	4,778
資本合計	2,542,298	2,036,305
負債及び資本合計	4,490,436	3,872,164

(2) 要約中間連結損益計算書及び要約中間連結包括利益計算書

要約中間連結損益計算書

中間連結会計期間

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年6月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)
売上収益	710,597	634,311
売上原価	△312,203	△280,107
売上総利益	398,394	354,204
販売費及び一般管理費	△251,040	△263,687
その他の収益	8,275	2,283
その他の費用	△8,121	△31,499
営業利益	147,508	61,301
金融収益	25,003	6,829
金融費用	△6,526	△237,180
持分法による投資損失	—	△238
税引前中間利益 (△損失)	165,985	△169,288
法人所得税費用	△26,242	△6,033
中間利益 (△損失)	139,743	△175,321
中間利益 (△損失) の帰属		
親会社の所有者	139,587	△175,342
非支配持分	156	21
中間利益 (△損失)	139,743	△175,321
1株当たり中間利益 (△損失) (円)		
基本的1株当たり中間利益 (△損失)	78.25	△97.34
希薄化後1株当たり中間利益 (△損失)	77.20	△97.34

要約中間連結包括利益計算書

中間連結会計期間

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年 1 月 1 日 至 2024年 6 月 30 日)	当中間連結会計期間 (自 2025年 1 月 1 日 至 2025年 6 月 30 日)
中間利益（△損失）	139,743	△175,321
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
確定給付制度の再測定	△223	△42
その他の包括利益を通じて公正価値で 測定する資本性金融資産	△3,215	414
項目合計	△3,438	372
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	350,806	△302,250
キャッシュ・フロー・ヘッジ	15,106	1,570
ヘッジコスト	△5,501	△48
項目合計	360,411	△300,728
その他の包括利益合計	356,973	△300,356
中間包括利益	496,716	△475,677
中間包括利益の帰属		
親会社の所有者	496,165	△475,547
非支配持分	551	△130
中間包括利益	496,716	△475,677

要約四半期連結損益計算書

第2四半期連結会計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第2四半期連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上収益	358,807	325,534
売上原価	△157,876	△144,192
売上総利益	200,931	181,342
販売費及び一般管理費	△131,171	△128,369
その他の収益	5,751	1,732
その他の費用	△5,839	△14,929
営業利益	69,672	39,776
金融収益	7,713	4,005
金融費用	△3,152	△239,678
持分法による投資損失	—	△160
税引前四半期利益（△損失）	74,233	△196,057
法人所得税費用	△14,528	△5,326
四半期利益（△損失）	59,705	△201,383
四半期利益（△損失）の帰属		
親会社の所有者	59,721	△201,348
非支配持分	△16	△35
四半期利益（△損失）	59,705	△201,383
1株当たり四半期利益（△損失）（円）		
基本的1株当たり四半期利益（△損失）	33.38	△111.46
希薄化後1株当たり四半期利益（△損失）	33.01	△111.46

要約四半期連結包括利益計算書

第2四半期連結会計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第2四半期連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期利益（△損失）	59,705	△201,383
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
確定給付制度の再測定	△145	△56
その他の包括利益を通じて公正価値で 測定する資本性金融資産	△1,101	281
項目合計	△1,246	225
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	178,764	△95,161
キャッシュ・フロー・ヘッジ	23,563	235
ヘッジコスト	△4,999	△258
項目合計	197,328	△95,184
その他の包括利益合計	196,082	△94,959
四半期包括利益	255,787	△296,342
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	255,547	△296,375
非支配持分	240	33
四半期包括利益	255,787	△296,342

(3) 要約中間連結持分変動計算書

前中間連結会計期間（自 2024年1月1日 至 2024年6月30日）

（単位：百万円）

	親会社の所有者に帰属する持分						
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素		
					新株予約権	確定給付制度の再測定	その他の包括利益を通じて公正価値で測定する資本性金融資産
2024年1月1日残高	153,209	359,398	1,157,236	△217,691	3,106	—	△2,311
中間利益（△損失）	—	—	139,587	—	—	—	—
その他の包括利益	—	—	—	—	—	△223	△3,215
中間包括利益	—	—	139,587	—	—	△223	△3,215
自己株式の取得及び処分	—	15,036	—	16,091	—	—	—
自己株式の消却	—	△104,529	—	104,529	—	—	—
配当金	—	—	△49,758	—	—	—	—
株式報酬取引	—	△14,544	—	—	△1,379	—	—
利益剰余金への振替	—	13,531	△14,376	—	△30	223	652
所有者との取引額等合計	—	△90,506	△64,134	120,620	△1,409	223	652
2024年6月30日残高	153,209	268,892	1,232,689	△97,071	1,697	—	△4,874

	親会社の所有者に帰属する持分					非支配持分	資本合計
	その他の資本の構成要素				合計		
	在外営業活動体の換算差額	キャッシュ・フロー・ヘッジ	ヘッジコスト	合計			
2024年1月1日残高	564,215	△19,379	3,770	549,401	2,001,553	4,035	2,005,588
中間利益（△損失）	—	—	—	—	139,587	156	139,743
その他の包括利益	350,411	15,106	△5,501	356,578	356,578	395	356,973
中間包括利益	350,411	15,106	△5,501	356,578	496,165	551	496,716
自己株式の取得及び処分	—	—	—	—	31,127	—	31,127
自己株式の消却	—	—	—	—	—	—	—
配当金	—	—	—	—	△49,758	△8	△49,766
株式報酬取引	—	—	—	△1,379	△15,923	—	△15,923
利益剰余金への振替	—	—	—	845	—	—	—
所有者との取引額等合計	—	—	—	△534	△34,554	△8	△34,562
2024年6月30日残高	914,626	△4,273	△1,731	905,445	2,463,164	4,578	2,467,742

当中間連結会計期間（自 2025年1月1日 至 2025年6月30日）

（単位：百万円）

	親会社の所有者に帰属する持分						
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素		
					新株予約権	確定給付制度の再測定	その他の包括利益を通じて公正価値で測定する資本性金融資産
2025年1月1日残高	153,209	289,377	1,308,948	△92,120	1,087	—	△3,489
中間利益（△損失）	—	—	△175,342	—	—	—	—
その他の包括利益	—	—	—	—	—	△42	414
中間包括利益	—	—	△175,342	—	—	△42	414
自己株式の取得及び処分	—	5,888	—	17,158	—	—	—
配当金	—	—	△50,320	—	—	—	—
株式報酬取引	—	△2,167	—	—	△867	—	—
利益剰余金への振替	—	△3,813	3,838	—	△67	42	—
所有者との取引額等合計	—	△92	△46,482	17,158	△934	42	—
2025年6月30日残高	153,209	289,285	1,087,124	△74,962	153	—	△3,075

	親会社の所有者に帰属する持分					非支配持分	資本合計
	その他の資本の構成要素				合計		
	在外営業 活動体の 換算差額	キャッシュ ・フロー ・ヘッジ	ヘッジ コスト	合計			
2025年1月1日残高	884,005	△3,652	17	877,968	2,537,382	4,916	2,542,298
中間利益（△損失）	—	—	—	—	△175,342	21	△175,321
その他の包括利益	△302,099	1,570	△48	△300,205	△300,205	△151	△300,356
中間包括利益	△302,099	1,570	△48	△300,205	△475,547	△130	△475,677
自己株式の取得及び処分	—	—	—	—	23,046	—	23,046
配当金	—	—	—	—	△50,320	△8	△50,328
株式報酬取引	—	—	—	△867	△3,034	—	△3,034
利益剰余金への振替	—	—	—	△25	—	—	—
所有者との取引額等合計	—	—	—	△892	△30,308	△8	△30,316
2025年6月30日残高	581,906	△2,082	△31	576,871	2,031,527	4,778	2,036,305

(4) 要約中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年 1 月 1 日 至 2024年 6 月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年 1 月 1 日 至 2025年 6 月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前中間利益 (△損失)	165,985	△169,288
減価償却費及び償却費	98,830	98,041
減損損失	965	13,741
金融収益及び金融費用	△8,487	227,697
株式報酬費用	14,818	20,015
受取保険金	△1	△150
為替差損益 (△は益)	△3,763	△5,715
有形固定資産及び無形資産売却損益 (△は益)	△120	179
固定資産廃棄損	498	3,442
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△5,639	5,445
営業債権及びその他の債権の増減額 (△は増加)	△16,650	△14,869
その他の金融資産の増減額 (△は増加)	△3,006	18,393
営業債務及びその他の債務の増減額 (△は減少)	△6,280	△5,330
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△832	△806
引当金の増減額 (△は減少)	△3,016	△3,379
その他の流動負債の増減額 (△は減少)	△11,376	11,356
その他の金融負債の増減額 (△は減少)	△1,126	477
その他	2,990	2,713
小計	223,790	201,962
利息の受取額	18,199	5,081
配当金の受取額	294	33
保険金の受取額	1	150
法人所得税の支払額	△40,386	△9,106
営業活動によるキャッシュ・フロー	201,898	198,120
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△68,839	△47,822
有形固定資産の売却による収入	702	1,830
無形資産の取得による支出	△18,650	△25,426
その他の金融資産の取得による支出	△1,433	△2,482
その他の金融資産の売却による収入	907	1,460
子会社の取得による支出	△52,697	△2,823
関係会社株式の取得による支出	—	△352
補助金の受取額	4,298	3,110
長期貸付けによる支出	△155,220	—
事業譲渡による収入	—	4,728
その他	3,871	3,914
投資活動によるキャッシュ・フロー	△287,061	△63,863
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	30,000	38,000
短期借入金の返済による支出	△30,000	△28,000
長期借入れによる収入	250,000	—
長期借入金の返済による支出	△329,584	△71,370
配当金の支払額	△49,702	△50,300
リース負債の返済による支出	△2,977	△4,966
利息の支払額	△3,959	△7,900
その他	△3	△4
財務活動によるキャッシュ・フロー	△136,225	△124,540
現金及び現金同等物に係る換算差額	75,065	△27,855
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△146,323	△18,138
現金及び現金同等物の期首残高	434,681	229,249
現金及び現金同等物の期末残高	288,358	211,111